
 1 

Управління культури, національностей, релігій та туризму 

Хмельницької облдержадміністрації 

 

Хмельницька обласна універсальна наукова бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Все про гриби 
 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хмельницький 

2020 



 2 

УДК 016: 631.466(083.8) 

В 84 

 

Все про гриби : реком. бібліогр. покажч. / Упр. культури, 

національностей, релігій та туризму Хмельниц. облдержадмін. ; 

Хмельниц. ОУНБ ; уклад. Л. Д. Тетерук. – Хмельницький :  

ФОП Стрихар А. М., 2020. – 20 с. 

 

 

 

 

Друкується за рішенням редакційно-видавничої ради 

Хмельницької ОУНБ, протокол № 6 від 18.12.2019 р. 

 

 

 

Укладач: Тетерук Л. Д. 

 

Редактор: Босюк Г. А. 

 

 

 

Відповідальна за випуск: Чабан К. А. 

 

 

 

 

 

 

 

© Хмельниц. ОУНБ, 2019 



 3 

Передмова 

Актуальність теми зумовлена читацьким інтересом. 

Гриби – одна з найбільших груп організмів. За різними 

припущеннями існує понад півтора мільйони видів грибів, проте 

класифікувати на сьогодні вдалось менш як сто тисяч. Науково 

підтверджений факт існування грибів 400 мільйонів років тому. 

Вони успішно пережили динозаврів, адаптувались, 

видозмінились і дійшли до наших днів.  

До складу покажчика увійшли відомості про навчальні 

посібники, енциклопедії, монографії, довідники, науково-

популярні видання, статті з періодичних видань про будову 

грибів, умови росту, правила обробки, заготівлі та реалізації, а 

також їх використання у харчуванні і з лікувальною метою. 

Бібліографічний покажчик налічує 112 позицій, 

згрупованих за розділами. Всередині розділів позиції розміщено 

в алфавітній послідовності: матеріали з книг, статті з 

періодичних видань. Підбір літератури здійснено на основі 

фондів Хмельницької обласної універсальної наукової 

бібліотеки та електронних ресурсів.  

Відбір літератури завершено у грудні 2019 року. 

Бібліографічний опис статей здійснено відповідно до 

ДСТУ ГОСТ 7.1: 2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний 

опис», а скорочення слів у описах – за ДСТУ 3582-97 

«Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі». 

Бібліографічний покажчик адресований науковцям, 

мікологам, ботанікам, викладачам, фахівцям у галузі охорони 

природи, студентам, садівникам та городникам присадибних 

ділянок, бізнес-компаніям, а також тим, хто цікавиться 

питаннями грибів. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Гриби та грибництво  
 

1. 635 

А 65 

Андрест Б. В. Грибное лукошко. – 

2-е изд. – Москва : Лес. пром-сть, 1978. 

– 151 с. : ил. 

2. 635 

А 65 

Андрест Б. В. Грибное лукошко. – 

3-е изд. – Москва : Лес. пром-сть, 1984. 

– 151 с. : ил. 

3. А 16947 

28.5 

Б 91 

Бурова Л. Г. Загадочный мир 

грибов / отв. ред. М. В. Горленко ;      

АН СССР. – Москва : Наука, 1991. – 

93 с. 

4. 

 

 

 

 

5. 

635 

В 92 

 

 

 

635 

В 84 

 

Визначник грибів України. В     

5-ти т. ; відп. ред. Д. К. Зеров. – Т. 5. 

Базидіоміценти. Кн. 1. Екзобазидіальні, 

афілофіральні, кантареальні. – Київ : 

Наук. думка, 1972. – 240 с. 

Всё о грибах / М. В. Горленко, 

Л. В. Гарипова, И. И. Сидорова и др. – 

Москва : Лес. пром-сть, 1986. – 280 с. : 

ил. 

6. 635 

Г 82 

Гриби : наочн. посіб. для 

кооперат. технікумів. – Одеса : Вища 

школа, 1973. – 12 с. : іл. 

7. В 5096  

28.5 (4 Укр–   

4 Хме) 

Г 57 

Гриби Хмельниччини : навч. 

посіб. / В. Д. Говорун, О. О. Тимощук. – 

Хмельницький : Поліграфіст – 2, 2014. – 

176 с. 

8. А 24655 

28.5 

Г 82 

Грибная охота / сост. М. Ф. Анд-

реева ; худож. : В. О. Аникин, Г. С. Ми-

халев. – Санкт-Петербург : Агропром-

издат, ТОО Диамант, 1997. – 352 с. : ил. 

9. А27263  

28.5 

Г 82 

Грибы : cправочник. – Москва :  

ЮНВЕС, 2000. – 432 с. 

 

10. Б 32254 

28.5 

Г 82 

Грибы : справочник / пер. с итал. 

Ф. Двин. – Москва : ООО Изд-во АСТ, 

2001. – 304 с. : ил.  



 5 

11. Б 33047  

42.349 

Г 82 

 

Грибы и грибоводство / авт.-

сост. П. А. Сычев, Н. П. Ткаченко ; под 

общ. ред. П. А. Сычева. – Донецк :    

Изд-во Сталкер, 2003. – 512 с. : ил. 

12. 58 

Г 52 

Грибы СССР. – Москва : Мысль, 

1980. – 303 с. : ил. – (Справочники-

определители географа и путешествен-

ника). 

13. Б 46044 

28.591 

Д 40 

Джаган В. В. Гриби Канівського 

природного заповідника : монографія / 

В. В. Джаган, М. М. Пруденко, В. П. Ге-

люта ; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – 

Київ : ВПУ Київ. ун-т, 2008. – 271 с. : 

фото. 

14. А 5439 

28.5 

Д 81 

Дудка И. А. Грибы : путеводитель 

по выст. / И. А. Дудка, С. П. Вассер. –  

2-е изд., перераб. и доп. – Киев : Наук. 

думка, 1988. – 126 с. : ил.         

15. Б 1051 

28.5 

Д 81 

Дудка И. А. Грибы : справ. мико-

лога и грибника / И. А. Дудка, С. П. Вас-

сер ; предисл. К. М. Сытника ; АН 

УССР, Ин-т ботаники им. Н. Г. Хо-

лодного. – Київ : Наук. думка, 1987. – 

534 с. : ил. 

16. 635 

Д 81 

Дудка І. О. Гриби в природі та 

житті людини / І. О. Дудка, С. П. Вассер. 

– Київ : Наук. думка, 1980. – 186 с.  

17. А 20873 

42.349 

Д 95 

Дюженков Н. М. Тихая охота: 

Определитель грибов. – Калининград : 

Кн. изд-во, 1992. – 92 с.   

18. 42.34 

З-58 

Зерова М. Я. Атлас съедобных и 

ядовитых грибов / М. Я. Зерова, Г.А. Ро-

женко. – Київ : Рад. школа, 1988. – 40 с. 

19. 635 

З 58 

Зерова М. Я. Гриби їстівні, умов-

но їстівні, неїстівні, отруйні / М. Я. Зе-

рова, Ю. Я. Єлін, С. М. Козяков. – 3-є 

вид., доп. та перероб. – Київ : Урожай, 

1979. – 230 с.       



 6 

20. 635 
З 93 

Зуев Д. П. Дары русского леса. 
Грибы и ягоды. – Москва : Сельхогиз, 
1961. – 256 с. : ил. 

21. А 21704 
42.349 
К 24 

Карманный справочник грибника 
/ сост. С. В. Родионова. – Москва : 
Моск. рабочий, 1993. – 122 с. 

22. Б 23746 
28.5 
К 59 

Козак В. Т. В лес за грибами. – 
Москва : Знание, 1992. – 144 с. : ил. 

23. Б 4451 
42.34 
К 59 

Козак В. Т. Все о съедобных гри-
бах : (справ. изд.) / В. Т. Козак, С. Н. Ко-
зьяков. – Київ: Урожай, 1987. – 156 с. 

24. 635 
К 70 

Корхонен М. 100 грибов / пер. с 
фин. Л. В. Блюдника ; под ред. 
В. И. Шубина. – Москва : Лес. пром-сть, 
1981. – 166 с. : ил.   

25. 59 
К 82 

Кривошеина Н. П. Насекомые – 
разрушители грибов в лесах евро-
пейской части СССР / Н. П. Криво-
шеина, А. И. Зайцев, Е. Б. Яковлев ; отв. 
ред. Л. Н. Медведев ; АН СССР, Ин-т 
леса Карел. фил. – Москва : Наука, 1986. 
– 306 с. : ил.   

26. 635 
Л 65 

Лихачева Е. А. Грибы / Е. А. Ли-
хачева, М. Н. Лихачев. – 2-е изд., доп. и 
перераб. Е. А. Лихачевой. – Алма-Ата : 
Кайнар, 1978. – 166 с. : ил. 

27. А 27264 
28.5 
Л 98 

Ляхов П. Р. Энциклопедия 
грибов. – Москва : ЭКСМО-Пресс, 2000. 
– 256 с. : ил. 

28. А 22112 
42.34 
М 25 

Маракулин П. П. У медведя во 
бору. – Пермь : Изд-во Капик, 1992. – 
160 с. 

29. 635 
Н 44 

Нездойминого Э. Л. Шляпочные 
грибы СССР. – Ленинград : Наука, 1983. 
– 240 с.      

30. 635 
О 66 

Орлов Н. И. Съедобные и ядо-
витые грибы. – 2-е изд. – Москва : 
Медицина, 1972. – 111 с. : ил.  



 7 

31. А 3111 

42.3 

П 56 

Пономарев А. И. Тебе грибник. – 

Ленинград : Лениздат, 1987. – 142 с. 

32. Б 16073 

28.5 

С 30 

Семенов А. И. О грибах и 

грибниках : справ. по сбору грибов в 

Крыму. – Симферополь : Таврия, 1990. – 

198 с. : ил.  

33. Б 14225 

42.34 

С32 

Сержанина Г. И. На грибных 

тропинках. – Минск : Урожай, 1990. – 

156 с. 

34. Б 23155 

42.349 

С 50 

Смирняков Ю. И. Спутник 

грибника / Ю. И. Смирняков, Ю. И. Ко-

щеев, А. А. Кощеев. – Москва : 

Экология, 1992. – 302 с. : ил. 

35. А 31382 

28.5 

С 51 

Смолій Т. В. На грибних стежках 

/ Т. В. Смолій. – Хмельницький, 2002. – 

39 с. : іл. 

36. Б 35770 

42.349 

С 74 

 

Справочник грибника / сост. 

В. В. Онищенко ; худож.-оформитель 

Д. В. Панченко. – Харьков : Фолио, 

2005. – 351 с.   

37. Б 5006 

65.82.28 (477) 

С 91 

 

Сухомлин М. М. Гриби України : 

атлас-довідник / М. М. Сухомлин, 

В. В. Джаган / рец. Д. В. Лукашов, 

Н. А. Бісько ; наук. ред. В. П. Гелюта. – 

2-е вид. – Київ : Видавнича група КМ – 

БУКС, 2018. – 240 с. : іл. 

38. 635 

Т 50 

Тойбис В. Б. За грибами. –  

Харьков : Прапор, 1973. – 158 с. 

39. Б 15806 

42.349 

Ф 33 

Федоров Ф. В. Грибы. – 3-е изд., 

перераб. и доп. – Москва : Росагро-

промиздат, 1990. – 365 с. : ил. 

40. 635 

Ф 33 

Федоров Ф. В. Грибы. – Москва : 

Россельхозиздат, 1983. – 255 с. : ил. 

41. Б 9893 

28.5 

Ц 72 

Цирюлик А. В. Грибы лесных 

биоценозов : атлас : (учеб. пособ. для 

вузов по аграр.  и лесохоз. cпециаль-

ностям) / А. В. Цирюлик, С. В. Шевчен-



 8 

ко. – Москва : Росагропромиздат, 1980. 

– 255 с. : ил.   

* * * 

42. Боднар Н. Конспект уроку з теми "Гриби" / Н. Боднар 

// Біологія і хімія в рідній школі. – 2019. – № 2. – С. 23-26. 

43. Волков А. По грибы в научном всеоружении /             

А. Волков // Знание – сила. – 2009. – № 8. – С. 4-12. 

44. Гарибова Л. В. Грибы – царство живого мира /           

Л. В. Гарибова // Биология в школе. – 2005. – № 4. – С. 7-12 ; 

Биология в школе. – 2005. – № 5. – С. 10-14.   

45. Даниленко І. Імператорський гриб Сії-Таке – талісман 

здоров'я / І. Даниленко // Будьмо здорові. – 2000. – № 8. – С. 18. 

46. Дубініна А. Розвиток грибівництва в Україні дасть 

змогу сформувати потужну галузь з виробництва широкого 

асортименту харчових продуктів / А. Дубініна // Харчова і 

переробна промисловість. – 2009. – № 7/8. – С. 8-9. 

47. Капітульська А. Гриб кільцевик / А. Капітульська // 

Дім. Сад. Город. – 2019. – № 7. – С. 8-11. 

48. Карпич Б. О. Гриби на дачі / Б. О. Карпич // Дім. Сад. 

Город. – 2006. – № 5. – С. 7. 

49. Козак І. Так щедро гриби родять раз у кілька літ : 

[реалізувати вдало гриби в обл. не так просто] / І. Козак // Голос 

України. – 2017. – № 194 (20 жовт.). – С. 9. 

50. Косяк Е. Современное состояние рынка промыш-

ленного грибоводства в Украине / Е. Косяк // Овощеводство. – 

2011. – № 8. – С. 68-73 : кольор. фото. 

51. Найдорожчі гриби трюфелі // Дім. Сад. Город. – 2018. 

– № 11. – С. 11-12. 
52. Поліщук Є. Ці загадкові гриби / Є. Поліщук // Будьмо 

здорові. – 2002. – № 3. – С. 10-11. 
53. Решетник Л. Якщо в саду ростуть опеньки / 

Л. Решетник // Квіти України. – 2005. – № 4. – С. 37. 
54. Рябов С. Шампиньон луговой / С. Рябов, С. Рябова // 

Огородник. – 2011. – № 9. – С. 47-48 : кольор. іл. 
55. Сергеева М. Говорящие названия грибов / 

М. Сергеева // Наука и жизнь. – 2011. – № 10. – С. 93-95 : рис. 
56. Сергеева М. Зимний гриб / М. Сергеева // Наука и 

жизнь. – 2010. - № 12. – С. 75. 



 9 

57. Сливінська І. Гриб: користь і небезпека для організму 

/ І. Сливінська // Безпека життєдіяльності. – 2014. – № 9. –        

С. 3-5. 

58. Тихая охота // Мой прекрасный сад. – 2010. – № 9. – 

С. 74. 

59. Ткаченко Г. Чому глива? / Г. Ткаченко // Агросвіт 

України. – 2014. – № 3. – С. 18-19 : іл. 

60. Ткаченко Ф. П. Нові знахідки грибів, занесених до 

Червоної книги України / Ф. П. Ткаченко // Український 

ботанічний журнал. – 2009. – № 2. – С. 250-253. 

 

Вирощування грибів 
 

61. Б 946  

42.34 

А 50 

Алиев Э. А. Технология возделы-

вания овощных культур и грибов в 

защищенном грунте / Э. А. Алиев,        

Н. А. Смирнов. – Москва : Агропром-

издат, 1987. – 351 с. : ил. – (Учебники и 

учебные пособия для средних 

специальных учебных заведений). 

62. А 29412 

42.349 

Б 24 

Баранова С. В. Выращивание 

съедобных грибов (для здоровья и 

дохода) / С. В. Баранова, И. Ф. Кольцова. 

– Симферополь : Бизнес-Информ, 2001. 

– 176 с. : ил. 

63. А 31213  

42.349 

В 92 

Выращивание грибов в домашних 

условиях / сост. П. И. Акунин. – Донецк: 

ПКФ БАО, 2000. – 128 с. : ил. 

64. А 28363 

42.349 

В 92 

Выращивание грибов. – Донецк : 

Донеччина, 2000. – 192 с. : ил. – (Серия 

«В помощь фермеру»).   

65. А 28341 

42.349 

Г 20 

Гарибова Л. В. Грибы в своем 

саду. – Москва : Ин-т технол. иссле-

дований, 1993. – 167 с. : ил. 

66. 635 

Г 87 

Громов Н. Г. Шампиньоны. – 2-е 

изд., перераб. и доп. – Москва : 

Сельхозгиз, 1960. – 176 с.      

 



 10 

67. Б 25753 

42.34 

Д 20 

Дараков О. Б. Грибной огород – 

здоровье и доход. Как вырастить грибы : 

справочник. – Москва : Топикал, 1995. –

192 с. : ил. 

68. 635 

Д 25 

Девочкин Л. А. Шампиньоны / 

Л. А. Девочкин, канд. с.-х. наук. – 

Москва : Колос, 1975. – 112 с. : ил. 

69. А 6630 

42.34 

Д 25 

Девочкин Л. А. Шампиньоны. – 2-е 

изд., перераб. и доп. – Москва : 

Агропромиздат, 1989. – 174 с. : ил.  

70. А 20183 

42.349 

Д 81 

Дудка И. А. Культивирование 

съедобных грибов / И. А. Дудка, 

Н. А. Бисько, В. Т. Билай. – Київ : 

Урожай, 1992. – 160 с. : ил.  

71. А 14477 

42.349 

К 56 

Ковтун В. Ф. В шампиньоновом 

раздолье / В. Ковтун. – Хабаровск : Кн. 

изд-во, 1990. –  91 с.  

72. А 28513 

42.349 

М 80 

 

Морозов А. И. Выращивание 

шампиньонов. – Москва : ООО Изд-во 

АСТ ; Донецк : Сталкер, 2001. – 48 с. : 

ил. 

73. Б 34156 

42.349 

М 80 

Морозов А. И. Грибы : руковод-

ство по разведению. – Донецк : Сталкер, 

2002. – 304 с. 

74. А 30288 

42.349 

М 80 

Морозов А. И. Грибы на грядке /  

А. И. Морозов. – Москва : АСТ, 2003 ; 

Донецк : Сталкер, 2003. – 175 с. 

75. А 28514 

42.349 

М 80 

Морозов А. И. Разведение грибов. 

Мицелий / А. И. Морозов, А. А. Тимо-

феев ; худож. Н. Н. Колесниченко. – 

Москва : ООО Изд-во АТС ; Донецк : 

Сталкер, 2001. – 43 с. : ил. 

76. 

 

 

А 32346 

42.349 

М 80 

Морозов А. И. Разведение перспек-

тивных видов грибов / А. И. Морозов. – 

Москва : ООО Изд-во АСТ, 2003. – 78 с. 

77. А 20619 

42.34 

Н 21 

Наказнюк И. Б. За грибами… на 

садовый участок. – Киев : Либидь, 1993. 

– 47 с. 



 11 

78. А 11438 

42.349 

Р 22 

Ранчева Ц. Интенсивное произ-

водство шампиньонов / пер. с болг. 

Г. А. Девочкина. – Москва : Агропром-

издат, 1990. – 189 с. : ил. 

79. А 37734 

42.349 

Р 28 

Ращупкина С. Грибы выращиваем 

на своем участке / С. Ю. Ращупкина, 

Т. В. Шнуровозова. – Москва : Эксмо, 

2012. – 160 с. 

80. А 32949 

42.349 

Р 55 

Рихлівський І. П. Шампіньйони. 

Азбука вирощування / І. П. Рихлівський, 

В. Л. Пую, М. В. Діянчук. – Кам’янець-

Подільський : Абетка, 2006. – 12 с. 

81. 635 

Р93 

Рыбкина К. В. Шампиньоны / под 

ред. В. А. Брызгалова. – Ленинград : 

Колос, 1971. – 60 с.    

82. А 30290 

42.349 

С 79 

Степин И. Ю. Разведение грибов 

на дачном участке, в квартире, в гараже / 

И. Ю. Степин, Н. П. Степина. – Москва : 

ЗАО Изд-во Центрполиграф : ООО 

МиМ-Дельта, 2002. – 287 с. 

83. Б 45517      

42.34 

Ш 95 

Шульгина Л. М. Справочник 

огородника / Л. М. Шульгина ; худож.-

оформитель А. С. Юхтман. – Харьков : 

Фолио, 2013. – 351 с. 

84. А 31461 

42.349 

Э 63 

Энгльбрехт И. Выращивание 

грибов дома и в саду : пер. с нем. / 

И. Энгльбрехт. – Москва : ООО Изд-во 

АСТ, 2004. – 126 с. : ил. 

* * * 

85. Алексеева К. Шампиньонам – тепло и влагу / 

К. Алексеева // Приусадебное хозяйство. – 2009. – № 1. –           

С. 36-37. 

86. Билай В. Культивирование шампиньйонов / В. Билай, 

И. Бисько // Овощеводство. – 2018. – № 4. – С. 76-79. 

87. Билай В. Растут грибы здоровые / В. Билай // 

Огородник. – 2006. – № 7. – С. 42-45. 

88. Василенко В. Будьте обережні з грибами / 

В. Василенко // Проскурів. – 2013. – 4 лип. – № 29. – С. 5. 



 12 

89. Дубинецька Л. А. Як виростити шампіньйони /           

Л. А. Дубинецька // Дім. Сад. Город. – 2018. – № 6. – С. 7. 

90. Іванова Т. В. Біоконверсія органічних речовин 

печеричних субстатів у біогумус за допомогою біопрепарату 

Екстракон / Т. В. Іванова, К. А. Підмаркова, М. В. Патика // 

Вісник аграрної науки. – 2019. – № 12. – С. 30-34. 

91. Подгаевский Ю. Новый сезон – новый мицелий! /     

Ю. Подгаевский // Огородник. – 2011. – № 10. – С. 51. 

92. Рябов С. Грибы у дома / С. Рябов // Огородник. – 2010. 

– № 10. – С. 49. 

93. Цизь А. М. Организация производства по выращи-

ванию шампиньонов / А. М. Цизь // Овощи и фрукты. – 2015. – 

№ 12. – С. 68-71. 

 

Заготівля, зберігання та переробка грибів 
 

94. А 20589 

42.34 

В 12 

Вавриш П. Е. Грибы в лесу и на 

столе / П. Е. Вавриш, Л. Ф. Горовой. – 

Киев : Урожай, 1993. – 207 с. : ил. 

95. Б 22217 

36.99 

Г 82 

Грибная кухня / сост. В. И. Ма-

леев. – Краснодар : Кн. изд-во, 1991. – 

368 с. 

96. Б 24400 

41.8 

Д 45 

Дикорастущие растения и грибы 

в медицине и кулинарии / Д. Т. Жого-

лев (руководитель) и др. – Москва : 

Воениздат, 1994. – 448 с. : ил. 

97. 6П8.6 

Ж 85 

Жук Ю. Т. Консервирование и 

хранение грибов (биохимические 

основы). – Москва : Легкая и пищевая 

пром-сть, 1982. – 144 с. 

98. А 15386 

36.99 

К 20 

Капорейко О. П. Грибы на 

столе: грибы белые, подосиновики, 

рыжики и другие: сбор и заготовка. – 

Свердловск : Газ. «Урал рабочий», 

1990. – 93 с. : ил. 

99. Б 44754 

42.349 

К 66 

Кораблева О. А. Пряности и 

приправы / О. А. Кораблева. – Київ : 

Юнивест Медиа, 2011. – 194 с. 

http://ecatalog.ounb.km.ua/cgi-bin/irbis64r_14/cgiirbis_64.exe?LNG=uk&Z21ID=&I21DBN=PERIOD&P21DBN=PERIOD&S21STN=1&S21REF=3&S21FMT=fullwebr&C21COM=S&S21CNR=10&S21P01=0&S21P02=1&S21P03=A=&S21STR=%D0%86%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0,%20%D0%A2.%20%D0%92.


 13 

100. А 20832 

36.99 

К 76 

Кощеев А. А. Грибная кулина-

рия: 750 оригин. рецептов. – Москва : 

Экология АИО Принт, 1992. – 191 с. 

101. А 425 

65.99(2)41 

К 84 

Круглякова Г. В. Заготовки, хра-

нение и переработка дикорастущих 

ягод и грибов / Г. В. Круглякова. – 

Москва : Экономика, 1987. – 126 с.  

102. А 14468 

65.9(2)41 

К 84 

 

Круглякова Г. В. Заготовки, 

хранение и переработка дикорастущих 

ягод и грибов. – 2-е изд., перераб. – 

Москва : Экономика, 1990. – 158 с. : 

ил. 

103. Б 28486 

36.997 

К 85 

Крылов А. А. Блюда из овощей и 

грибов. Их пищевые и лечебные 

достоинства / А. А. Крылов, А. Кры-

лова, А. Авдеева. – Тольятти : П/п 

Современник, 1996. – 640 с. 

104. А 40988 

28.5 

П 37 

Плахтій Д. П. Харчові та ліку-

вальні властивості їстівних грибів 

Подільського краю / Д. П. Плахтій, 

П. Д. Плахтій. – Кам’янець-Подільсь-

кий : ПП Медобори – 2006, 2014. – 

48 с. 

105. Б 19518 

36.99 

П 56 

Пономарев А. И. Грибная кухня 

/ А. И. Пономарев, Ю. Е. Пономарева. 

– Петрозаводск : Карелия, 1991. –     

222 с. : ил.  

106. Б 29486 

36.91 

С 89 

Судзиловская И. И. Сушим, 

варим, маринуем: сб. старинных 

рецептов переработки плодов, ягод, 

овощей, грибов, рыбы, мяса. – 2-е изд., 

стереотип. – Київ : Урожай, 1998. – 

478 с. 

107. Б 48211 

36.91 

С 91 

Сушим впрок: овощи, фрукты, 

ягоды и грибы. – Москва : Издатель-

ская группа «Контент», 2013. – 32 с. : 

цв. ил. 

 



 14 

108. Б 31373 

36.99 

У 45 

Украинская кухня: блюда из 

овощей, грибов, фруктов / авт.-сост. : 

В. М. Скляренко, Д. В. Таболкин ; 

худож.-оформитель И. В. Осипов. – 

Харьков : Фолио, 2001. – 286 с. : 4 стр. 

ил. 

109. А 36311  

55.6 

Ф53 

 

Филиппова И. А. Грибы против 

рака: естественное лекарство нового 

тысячелетия / И. А. Филиппова. – 

Санкт-Петербург : Диля, 2009. – 125 с. 

110. А 16939 

36.997 

Я 77 

Ярош А. В. Грибы на вашем 

столе: 250 кулинар. рецептов. – 

Москва : Профиздат, 1991. – 111 с. : 

ил. 

* * * 

111. Захаренко О. Азы грибного бизнеса / О. Захаренко 

// Овощеводство. – 2006. – № 10. – С. 76-79. 

112. Миронычева Е. Качественные характеристики 

товарных грибов / Е. Миронычева, Л. Кюрчева / 

Овощеводство. – 2010. – № 2. – С. 79-80. 



 15 

Електронні ресурси 

1. 10 цікавих фактів про гриби [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://udpss.sumy.ua/index.php/kontakty/18-

holovna/95-harch-12-05-2017. – Назва з екрана. - Дата звернення: 

16.12.2019.    

2. Білий гриб – царський гриб! [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://igormelika.com.ua/moi-karpati/ukrainski-

karpati/bilij-grib-carskij-grib. – Назва з екрана. – Дата звернення: 

16.12.2019. 

3. Все про основні види отруйних грибів [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: https://poltava.to/news/18219/. – Назва 

з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

4. Все, що ви маєте знати про гриби: цікаві факти, міфи і 

суворі правила [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://7dniv.info/publications/29746-vse-scho-vi-maete-znati-pro-

gribi-cikavi-fakti-mifi-i-suvori-pravila.html. – Назва з екрана. – 

Дата звернення: 16.12.2019. 

5. Гігієна праці при вирощуванні їстівних грибів 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://chp.com.ua/all-

news/item/62382-gigiena-pratsi-pri-viroshchuvanni-jistivnikh-gribiv. 

– Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

6. Гриби [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B8%D0%B1

%D0%B8. – Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019.    

7. Гриби та лишайники [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: http://zno.academia.in.ua/mod/book/view.php?id=1979.т. – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

8. Гриби України [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: https://www.facebook.com/groups/Hryby.Ukrayiny/. – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

9. Гриби Червоної книги України на території 

Галицькому НПП [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

http://www.halychpark.if.ua/?m0prm=21&showItem=50. – Назва з 

екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

10. Гриби: як правильно вирощувати [Електронний 

ресурс]. – Режим доступу: https://vseroste.com.ua/blog/iak-

http://udpss.sumy.ua/index.php/kontakty/18-holovna/95-harch-12-05-2017
http://udpss.sumy.ua/index.php/kontakty/18-holovna/95-harch-12-05-2017
http://igormelika.com.ua/moi-karpati/ukrainski-karpati/bilij-grib-carskij-grib
http://igormelika.com.ua/moi-karpati/ukrainski-karpati/bilij-grib-carskij-grib
https://poltava.to/news/18219/
https://7dniv.info/publications/29746-vse-scho-vi-maete-znati-pro-gribi-cikavi-fakti-mifi-i-suvori-pravila.html
https://7dniv.info/publications/29746-vse-scho-vi-maete-znati-pro-gribi-cikavi-fakti-mifi-i-suvori-pravila.html
http://chp.com.ua/all-news/item/62382-gigiena-pratsi-pri-viroshchuvanni-jistivnikh-gribiv
http://chp.com.ua/all-news/item/62382-gigiena-pratsi-pri-viroshchuvanni-jistivnikh-gribiv
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B8%D0%B1%D0%B8
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B8%D0%B1%D0%B8
http://zno.academia.in.ua/mod/book/view.php?id=1979.т.%20-
https://www.facebook.com/groups/Hryby.Ukrayiny/
http://www.halychpark.if.ua/?m0prm=21&showItem=50
https://vseroste.com.ua/blog/iak-viroshchuvati-gribi


 16 

viroshchuvati-gribi. – Назва з екрана. – Дата звернення: 

16.12.2019. 

11. Грибний сезон – як відрізнити їстівні гриби від 

отруйних: поради, що врятують життя [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: https://mayak.media/read/card/7242/gribnij-sezon-

yak-vidrizniti-istivni-gribi-vid-otrujnih-poradi-scho-vryatuyut-

zhittya. – Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

12. Корисні чи шкідливі. Усе, що потрібно знати про 

гриби [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://shpalta.media/2018/07/23/korisni-chi-shkidlivi-use-shho-

potribno-znati-pro-gribi/. – Назва з екрана. – Дата звернення: 

16.12.2019.   

13. Найкорисніші гриби [Електронний ресурс]. – Режим 

доступу: https://rivne1.tv/news/106597-naykorisnishi-hribi. – Назва 

з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

14. Неїстівні та смертельно небезпечні. Яких грибів 

варто побоюватися [Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://ua.korrespondent.net/lifestyle/fooddrinks/1589220-neyistivni-

ta-smertelno-nebezpechni-yakih-gribiv-varto-poboyuvatisya. – 

Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

15. Обережно, отруйні гриби! [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: http://myrgorod.pl.ua/news/1-oberezhno-otrujni-

gryby. – Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

16. Царство гриби: характеристика. Реферат 

[Електронний ресурс]. – Режим доступу: 

https://osvita.ua/vnz/reports/biolog/23317/. – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 16.12.2019. 

17. Цікаві факти про гриби [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: https://tut-cikavo.com/pryroda/roslyny-st/290-

tsikavi-fakti-pro-gribiю. – Назва з екрана. – Дата звернення: 

16.12.2019.    

18. Цікаві факти про гриби [Електронний ресурс]. – 

Режим доступу: https://www.factday.net/10-3-malovidomi-fakty-

pro-hryby.html. – Назва з екрана. – Дата звернення: 16.12.2019. 

19. Як правильно збирати гриби [Електронний ресурс]. –   

Режим доступу: http://lhnv.net/?p=411. – Назва з екрана. – Дата 

звернення: 16.12.2019. 

 

https://mayak.media/read/card/7242/gribnij-sezon-yak-vidrizniti-istivni-gribi-vid-otrujnih-poradi-scho-vryatuyut-zhittya
https://mayak.media/read/card/7242/gribnij-sezon-yak-vidrizniti-istivni-gribi-vid-otrujnih-poradi-scho-vryatuyut-zhittya
https://mayak.media/read/card/7242/gribnij-sezon-yak-vidrizniti-istivni-gribi-vid-otrujnih-poradi-scho-vryatuyut-zhittya
https://shpalta.media/2018/07/23/korisni-chi-shkidlivi-use-shho-potribno-znati-pro-gribi/
https://shpalta.media/2018/07/23/korisni-chi-shkidlivi-use-shho-potribno-znati-pro-gribi/
https://rivne1.tv/news/106597-naykorisnishi-hribi
https://ua.korrespondent.net/lifestyle/fooddrinks/1589220-neyistivni-ta-smertelno-nebezpechni-yakih-gribiv-varto-poboyuvatisya
https://ua.korrespondent.net/lifestyle/fooddrinks/1589220-neyistivni-ta-smertelno-nebezpechni-yakih-gribiv-varto-poboyuvatisya
http://myrgorod.pl.ua/news/1-oberezhno-otrujni-gryby
http://myrgorod.pl.ua/news/1-oberezhno-otrujni-gryby
https://osvita.ua/vnz/reports/biolog/23317/
https://tut-cikavo.com/pryroda/roslyny-st/290-tsikavi-fakti-pro-gribiю
https://tut-cikavo.com/pryroda/roslyny-st/290-tsikavi-fakti-pro-gribiю
https://www.factday.net/10-3-malovidomi-fakty-pro-hryby.html
https://www.factday.net/10-3-malovidomi-fakty-pro-hryby.html
http://lhnv.net/?p=411


 17 

Алфавітний покажчик авторів і назв книг 
 

А 
Авдеева А. 103 
Алексеева К. 85 
Алиев Э. А. 61 
Андрест Б. В. 1, 2 
Б 
Баранова С. В. 62 
Билай В. 70, 86, 87 
Бисько И. 86 
Бисько Н. А. 70 
Боднар Н. 42 
Бурова Л. Г. 3 
В 
Вавриш П. Е. 94 
Василенко В. 88 
Вассер С. П. 14, 15, 16 
Визначник грибів  
України…. 4 
Волков А. 43 
Все о грибах 5 
Выращивание грибов 64 
Выращивание грибов в  
домашних условиях 63 
Г 
Гарибова Л. В. 44, 65 
Гелюта В. П. 13 
Горовой Л. Ф. 94 
Гриби 6 
Гриби Хмельниччини 7 
Грибная кухня 95 
Грибная охота 8 
Грибы 9, 10 
Грибы и грибоводство 11 
Грибы СССР 12 
Громов Н. Т. 66 
Д 
Даниленко І. 45 
Дараков О. Б. 67 

Девочкин Л. А. 68, 69 
Джаган В. В. 13, 37 
Дикорастущие растения и 
грибы 96 
Діянчук М. В. 80 
Дубинецька Л. А. 89 
Дубініна А. 46 
Дудка И. А. 14, 15, 70 
Дудка І. О. 16 
Дюженков Н. М. 17 
Є 
Єлін Ю. Я. 19 
Ж 
Жук Ю. Т. 97 
З 
Зайцев А. И. 25 
Захаренко О. 111 
Зерова М. Я. 18, 19 
Зуев Д. П. 20 
І 
Іванова Т. В. 90 
К 
Капітульська А. 47 
Капорейко О. П. 98 
Карманный справочник 
грибника 21 
Карпич Б. О. 48 
Ковтун В. Ф. 71 
Козак В. Т. 22, 23 
Козак І. 49 
Козьяков С. Н. 23 
Козяков С. М. 19 
Кольцова И. Ф. 62 

Кораблева О. А. 99 
Корхонен М. 24 
Косяк Е. 50 
Кощеев А. А. 34, 100 



 18 

Кощеев Ю. И. 34 
Кривошеина Н. П. 25 
Круглякова Г. В. 101, 102 
Крылов А. А. 103 
Крылова А. 103 
Кюрчева Л. 112 
Л 
Лихачев М. Н. 26 
Лихачева Е. А. 26 
Ляхов П. Р. 27 
М 
Маракулин П. П. 28 
Миронычева Е. 112 
Морозов А. И. 72, 73, 74, 75, 
76 
Н 
Найдорожчі 51 
Наказнюк И. Б. 77 
Нездойминого Э. Л. 29 
О 
Орлов Н. И. 30 
П 
Патика М. В. 90 
Підмаркова К. А. 90 
Плахтій Д. П. 104 
Плахтій П. Д. 104 
Подгаевский Ю. 91 
Поліщук Є. 52 
Пономарев А. И. 31, 105 
Пономарева Ю. Е. 105 
Пруденко М. М. 13 
Пую В. Л. 80 
Р 
Ранчева Ц. 78 
Ращупкина С. 79 
Решетник Л. 53 
Рихлівський І. П. 80 
Роженко Г. А. 18 
Рыбкина К. В. 81 

Рябов С. 54, 92 
Рябова С. 54 
С 
Семенов А. И. 32 
Сергеева М. 55, 56 
Сержанина Г. И. 33 
Сливінська І. 57 
Смирнов Н. А. 61 
Смирняков Ю. И. 34 
Смолій Т. В. 35 
Справочник грибника 36 
Степин И. Ю. 82 
Степина Н. П. 82 
Судзиловская И. И. 106 
Сухомлин М. М. 37 
Сушим впрок 107 
Т 
Тимофеев А. А. 75 
Тихая охота 58 
Ткаченко Г. 59 
Ткаченко Ф. П. 60 
Тойбис В. Б. 38 
У 
Украинская кухня 108 
Ф 
Федоров Ф. В. 39, 40 
Филиппова И. А. 109 
Ц 
Цизь А. М. 93 
Цирюлик А. В. 41 
Ш 
Шевченко С. В. 41 
Шнуровозова Т. В. 79 
Шульгина Л. М. 83 
Э 
Энгльбрехт И. 84 
Я 
Яковлев Е. Б. 25 
Ярош А. В.  110



 19 

Зміст 

 

Передмова …………………………………………………..… 3 

 

Гриби та грибництво....……………………………………..… 4 

 

Вирощування грибів…………………………………………... 9 

 

Заготівля, зберігання та переробка грибів…………...…........ 12 

 

Електронні ресурси …………………………………………… 15 

 

Алфавітний покажчик авторів і назв книг…………..………. 17 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 20 

Бібліографічне видання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Все про гриби 

 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

Відповідальна за випуск: 

Чабан К. А. 

 

Укладач:  

Тетерук Л. Д. 

 

Комп’ютерне опрацювання, правка:  

Дорош В. Ю., Шмаль Т. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підписано до друку 11.09.2020 р. Формат 60х84/16 

Гарнітура Times New Roman. Наклад 20 прим. 


